А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

 ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.01.2018 г.                                                                                                             № 86

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 29.12.2017 № 3217

«Об утверждении муниципальной

программы «Формирование современной

городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2018-2022

годы»

В соответствии с пунктом 4.35 Порядка разработки и реализации

муниципальных программ Петропавловск-Камчатского городского округа,

утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 27.06.2013 № 1840,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2018-2022

годы», утвержденную постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 29.12.2017 № 3217, следующие изменения:

 1.1_пункт 1.8 изложить в редакции согласно приложению 1;

 1.3_пункт 2.11 изложить в редакции согласно приложению 2;

1.4_пункт 4.3 изложить в редакции согласно приложению 3;

1.5_пункт 4.6 изложить в редакции согласно приложению 4;

1.6_пункт 4.9 изложить в редакции согласно приложению 5;

1.7_приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 6.

 2._Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

 3._Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

 4._Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на председателя Комитета по управлению жилищным фондом администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа В.Ю. Иваненко

consultantplus://offline/ref=D9A8637A1DB5787BE0C7080A274E1BADEBA5770275510D02FF29B2083A8CE64B7D731CAAC1A2B2C5723B933BvDC
consultantplus://offline/ref=D9A8637A1DB5787BE0C7080A274E1BADEBA5770275510D02FF29B2083A8CE64B7D731CAAC1A2B2C5723B933BvDC
consultantplus://offline/ref=D9A8637A1DB5787BE0C7080A274E1BADEBA5770275510D02FF29B2083A8CE64B7D731CAAC1A2B2C5723B933BvDC
consultantplus://offline/ref=D9A8637A1DB5787BE0C7080A274E1BADEBA5770275510D02FF29B2083A8CE64B7D731CAAC1A2B2C5723B933BvDC
consultantplus://offline/ref=D9A8637A1DB5787BE0C7080A274E1BADEBA5770275510D02FF29B2083A8CE64B7D731CAAC1A2B2C5723B933BvDC

Приложение 1

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

                                                                                                       от 19.01.2018 № 86

1.8. Варианты решения выявленных проблем:

№

пу

нк

та

Наименование

варианта

Краткая

характеристика

Сильные стороны,

преимущества

Слабые стороны,

риски

1 2 3 4 5

1 Реализация комплекса мер, направленных на:

1.1

Благоустройство

дворовых

территорий

Выполнение работ

по благоустройству

дворовых

территорий

многоквартирных

домов, включенных

в муниципальную

программу,

нуждающихся и

подлежащих

благоустройству

Исполнение

мероприятий в

соответствии с

планируемыми сроками

и своевременным

финансовым

обеспечением возможно

с привлечением всех

производственных

возможностей региона

Несвоевременное

финансирование,

ошибки планирования,

организационные

ошибки, неисполнение

обязательств,

обстоятельства

непреодолимой силы

1.2

Благоустройство

общественных

территорий

Благоустройство всех

общественных

территорий,

включенных в

муниципальную

программу по

результатам

общественных

обсуждений

Исполнение

мероприятий в

соответствии с

планируемыми сроками

и своевременным

финансовым

обеспечением возможно

с привлечением всех

производственных

возможностей региона

Несвоевременное

финансирование,

ошибки планирования,

организационные

ошибки, неисполнение

обязательств,

обстоятельства

непреодолимой силы

1.3

Проведение

голосования по

отбору

общественных

территорий

Проведение

голосования

населения в целях

определения

общественных

территорий,

подлежащих в

первоочередном

порядке

благоустройству в

2018 году

Исполнение

мероприятий в

соответствии с

планируемыми сроками

и своевременным

финансовым

обеспечением возможно

с привлечением всех

производственных

возможностей региона

Несвоевременное

финансирование,

ошибки планирования,

организационные

ошибки, неисполнение

обязательств,

обстоятельства

непреодолимой силы

Приложение 2

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 19.01.2018 № 86

2.11. Основными показателями планируемых результатов решения

поставленных задач для достижения целей настоящей программы являются:

№
Наименование целей,

задач
Наименование индикаторов

Единица

измерения

Ожидаемый

результат

1.
Цель «Повышение качества и комфорта городской среды на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа»

1.1

Задача «Повышение

уровня благоустройства

дворовых и

общественных

территорий

Петропавловск-

Камчатского городского

округа»

Количество благоустроенных дворовых территорий штука 1371

Доля благоустроенных дворовых территорий от

общего количества дворовых территорий,

нуждающихся в благоустройстве
процент 100

Количество благоустроенных общественных

территорий
штука 17

доля благоустроенных общественных территорий

от общего количества общественных территорий,

нуждающихся в благоустройстве
процент 100

Процент обеспечения работы участников счетных

комиссий
процент 100

Приложение 3

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 19.01.2018 № 86

4.3. Мероприятие имеет комплексный характер и представляет собой

совокупность взаимосвязанных действий.

Благоустройство дворовых территорий реализуется путем выполнения

минимального (ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых

территорий, установка скамеек, урн) и дополнительного (оборудование детских

и (или) спортивных площадок, автомобильных парковок, ремонт тротуаров,

ремонт подпорных стен, устройство откосов, ремонт смотровых люков,

решеток дождеприемников, озеленение территорий, ремонт ливневой

канализации, площадок для установки мусоросборников) перечней работ.

Выполнение работ по благоустройству дворовых территорий

осуществляется в соответствии с дизайн-проектом, разработанным

и утвержденным в соответствии с порядком разработки, обсуждения

с заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проекта благоустройства

дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа, согласно приложению 2

к настоящей Программе, с обязательным финансовым участием

заинтересованных лиц.

Выполнение работ по благоустройству общественных территорий в 2018

году осуществляется по результатам голосования по отбору общественных

территорий. Порядок проведения голосования утвержден постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.12.2017

№ 3207.

Визуализированный перечень образцов элементов благоустройства,

предлагаемых к размещению на дворовой территории многоквартирного дома,

указан в приложении 3 к настоящей Программе.

Выполнение работ по благоустройству дворовых и общественных

территорий в соответствующем финансовом году осуществляется при

соблюдении заинтересованными лицами требований, установленных порядком

и сроками представления предложений граждан и организаций

к муниципальной программе «Формирование современной городской среды

в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2018–2022 годы»,

утвержденным постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 26.09.2017 № 2410 (далее – постановление администрации

№ 2410), с учетом рекомендаций муниципальной общественной комиссии

для организации общественного обсуждения проекта муниципальной

программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2018-2022 годы», осуществляющей свою

деятельность в соответствии с постановлением администрации  № 2410, а также

в пределах ресурсного обеспечения муниципальной программы на текущий год

и плановый период.

Адресные перечни дворовых и общественных территорий, нуждающихся

в благоустройстве (далее – адресные перечни территорий), указаны

в приложении 4 и приложении 5 к настоящей Программе.

Приложение 4

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 19.01.2018 № 86

4.6. Обоснование затрат по мероприятиям программы:

№

пункта
Наименование мероприятия Период Расчет затрат

1 2 3 4

1

Основное мероприятие «благоустройство

территорий Петропавловск-Камчатского

городского округа», подмероприятия:

2018-2022

годы, в том

числе

Локально-

сметный

расчет

-_благоустройство общественных территории;
2018-2022

годы

-_благоустройство дворовых территорий

многоквартирных домов;

2018-2022

годы

-_проведение голосования по отбору

общественных территорий
2018 год

Приложение 5

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 19.01.2018 № 86

4.9. Основными показателями эффективности реализации указанных

мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются:

№
Наименование

мероприятия

Наименовани

е целевых

показателей

(индикаторов)

Единица

измерен

ия

Значения целевых показателей

(индикаторов)

базов

ый
2018 2019 2020 2021 2022

Цель «Повышение качества и комфорта городской среды на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа»

Задача «Повышение уровня благоустройства дворовых и общественных территорий

Петропавловск-Камчатского городского округа»

1.1

Основное

мероприятие

«благоустройс

тво территорий

Петропавловск

- Камчатского

городского

округа»

Количество

благоустроенны

х дворовых

территорий

(нарастающим

итогом)

штука 35 268 268 268 268 268

Доля

благоустроенны

х дворовых

территорий от

общего

количества

дворовых

территорий,

нуждающихся в

благоустройстве

процент 2,57 19,55 19,55 19,55 19,55 19,55

Количество

благоустроенны

х общественных

территорий

(нарастающим

итогом)

штука 1 4 4 4 4 4

Доля

благоустроенны

х общественных

территорий от

общего

количества

общественных

территорий,

нуждающихся в

благоустройстве

процент 5,9 23,3 23,3 23,3 23,3 23,3

Процент

обеспечения

работы участников

счетных комиссий

процент 100 100 0 0 0 0

федеральный

бюджет
краевой бюджет

бюджет

городского

округа

внебюджетные

источники

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11

2018-2022, в том числе по годам: 10 082,45240 0,00000 0,00000 10 082,45240 0,00000

2018 10 082,45240 0,00000 0,00000 10 082,45240 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том числе по годам: 10 082,45240 0,00000 0,00000 10 082,45240 0,00000

2018 10 082,45240 0,00000 0,00000 10 082,45240 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том числе по годам: 10 082,45240 0,00000 0,00000 10 082,45240 0,00000

2018 10 082,45240 0,00000 0,00000 10 082,45240 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том числе по годам: 10 082,45240 0,00000 0,00000 10 082,45240 0,00000

2018 10 082,45240 0,00000 0,00000 10 082,45240 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том числе по годам: 10 082,45240 0,00000 0,00000 10 082,45240 0,00000

12 1 89 89000 2018 10 082,45240 0,00000 0,00000 10 082,45240 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том числе по годам: 3 054,96827 0,00000 0,00000 3 054,96827 0,00000

12 1 89 89010 2018 3 054,96827 0,00000 0,00000 3 054,96827 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том числе по годам: 1 527,48413 0,00000 0,00000 1 527,48413 0,00000

12 1 89 89020 2018 1 527,48413 0,00000 0,00000 1 527,48413 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022, в том числе по годам: 5 500,00000 0,00000 0,00000 5 500,00000 0,00000

12 1 89 89030 2018 5 500,00000 0,00000 0,00000 5 500,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Приложение 1

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды

в Петропавловск-Камчатском городском округе

 на 2018-2022 годы»

Приложение 6

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 19.01.2018 № 86

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

Управление городского хозяйства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее-УГХ), "Управление

благоустройства города Петропавловск-Камчатского (далее МКУ "УБ"),

Комитет по управлению жилищным фондом администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее-ЖК)

УГХ, ЖК

Перечень мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2018-2022 годы»

№ п/п Наименование мероприятия ГРБС КЦСР Срок реализации мероприятия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Исполнители

Главные распорядители

бюджетных средств,

распорядители

внебюджетных средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:  ЖК, МКУ "УБ" ЖК,УГХ

Подпрограмма 1: «Благоустройство территорий в Петропавловск-Камчатском городском округе»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1:  ЖК, МКУ "УБ" ЖК,УГХ

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:  ЖК, МКУ "УБ" ЖК,УГХ

Цель 1 Подпрограммы 1: "Повышение качества и комфорта городской среды на территории Петропавловск-Камчатского городского округа"

1.1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Благоустройство

дворовых территорий многоквартирных

домов

ЖК ЖК

Задача 1 "Повышение уровня благоустройства дворовых и общественных территорий Петропавловск-Камчатского городского округа"

1

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:

Благоустройство территорий

Петропавловск-Камчатского городского

округа

 ЖК, МКУ "УБ" ЖК,УГХ

1.3

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Проведение

голосования по отбору общественных

территорий

МКУ "УБ"  УГХ

1.2
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Благоустройство

общественных территорий
МКУ "УБ"  УГХ

федеральный

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского

округа

внебюджетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

2014-2018, в том числе по

годам:
10 082,45240 0,00000 0,00000 10 082,45240 0,00000

2018 10 082,45240 0,00000 0,00000 10 082,45240 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014-2018, в том числе по

годам:
10 082,45240 0,00000 0,00000 10 082,45240 0,00000

2018 10 082,45240 0,00000 0,00000 10 082,45240 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014-2018, в том числе по

годам:
3 054,96827 0,00000 0,00000 3 054,96827 0,00000

2018 3 054,96827 0,00000 0,00000 3 054,96827 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014-2018, в том числе по

годам:
7 027,48413 0,00000 0,00000 7 027,48413 0,00000

2018 7 027,48413 0,00000 0,00000 7 027,48413 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе:

1.

Комитет по управлению жилищным фондом

администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - муниципальное учреждение

2.

Управление городского хозяйства администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа -

муниципальное учреждение

Всего по подпрограмме 1 «Благоустройство территорий в

Петропавловск-Камчатском городском округе», в том числе:

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, главным распорядителям бюджетных средств муниципальной программы

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»

№ пункта Главные распорядители бюджетных средств (ГРБС)
Срок реализации

мероприятия

Объем финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО

в том числе по источникам финансирования

	86 19.01.2018
	86 Приложения 1-5
	86 Приложение 6
	7